СОВЕТ  ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  от 26.06.2025 года                                                                                                № 61

             село Ванновское

О внесении изменений в решение Совета Ванновского сельского поселения

Тбилисского района № 269 от 26.06.2023 года «Об утверждении Порядка

взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных

учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской)

деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на

территории Ванновского сельского поселения Тбилисского района»

На основании поступившего протеста прокурора Тбилисского района №

07-02-2024/Прдп305-25-20030050 от 26.05.2025 года и Федерального закона от

11.08.1995 № 135 – ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)», постановлении Правительства Российской Федерации от

28.11.2018 № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку

взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного

самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных

учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой

(волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими)

организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых

федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления

утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных

учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности,

добровольческими (волонтерскими) организациями», постановлении

Правительства РФ от 24.01.2025 года № 40 "О внесении изменений в

постановление Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2018 г.

№ 1425", руководствуясь статьей 26  Устава Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района Краснодарского края, Совет Ванновского

сельского поселения Тбилисского муниципального района Краснодарского края

р е ш и л:

1. Дополнить часть 3 Порядка взаимодействия органов местного

самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими

(волонтерскими) организациями на территории Ванновского сельского

поселения Тбилисского района пунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5. Содействие в охране окружающей среды, особо охраняемых природных

территорий, объектов животного и растительного мира, предупреждение и

участие в предотвращении нарушений природоохранного законодательства.

6. Содействие в профилактике безнадзорности, правонарушений

несовершеннолетних и социально опасных форм поведения граждан».

2. Главному специалисту администрации Ванновского сельского поселения

Тбилисского муниципального района  Краснодарского края Керопяну Ю.Т.

разместить на официальном сайте администрации Ванновского сельского

поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета Ванновского сельского поселения Тбилисского

муниципального района  Краснодарского края по финансово-бюджетной

политике, имущественным и земельным отношениям, вопросам развития

социально-экономического комплекса, торговле, развития предпринимательства,

осуществления населением местного самоуправления (Выгонов Е.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

Глава Ванновского сельского поселения

Тбилисского района                                                                    А.Н. Трубицын

Председатель Совета

Ванновского сельского поселения

Тбилисского района                                                                        О.В. Цмакова